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پاسخ هسته‌ای به قطعنامه‌های ضدایرانی

سه‌شنبه  سه‌شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200

محمدعلی حسن‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

ورود مجلس به موضوع وام‌های کلان
کمیسیون اصل 90 مجلس به موضوع تسهیلات کلان ورود می‌کند. نصرالله پژمان‌فر، رئیس این کمیسیون با 
بیان اینکه درصورت تخلف، افراد متخلف به دستگاه‌ قضایی معرفی می‌شوند، اظهار کرد: هنوز جمع‌بندی‌ای از 
سوی کمیسیون وجود ندارد، اما این موضوع در دستور کار است و نتیجه به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد. / فارس

تقویت امنیت مرزهای شرقی
دولت در حوزه ساماندهی مرزهای شرقی کشور در حال برداشتن گام‌های مؤثری است. حسن کاظمی‌قمی، نماینده 
ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با اعلام اینکه طرح انسداد فیزیکی مرزهای افغانستان و پاکستان آغاز شده 
‌است، گفت: طرح‌های امنیتی در مرز در حال انجام و همکاری با افغانستان نیز در این زمینه در دستور کار است. / ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
در روزهای اخیر کدام خبر را شنیدید؟

 ۱. میزبانی از رونالدو در قلعه حسن‌خان
 ۲. وام میلیاردی رئیس بورس به ‌خودش

 ۳. چمن نقش جهان؛ افتضاح جهانی
 ۴. سوم‌شدن ایران در #المپیاد‌های 

جهانی ۲۰۲۴ پس از آمریکا و چین

@alitorabi_8
علی ترابی

 
خبری که به ‌اندازه اهمیت و ارزشش 
بهش پرداخته نشد؛ رتبه سوم ایران 
در مجموع ۵ المپیاد علمی جهانی در 

سال ۲۰۲۴.

@miss_aiin
خانم عین

 
حالا که حواسمون به مدال‌های رنگارنگ 
ورزشکاران ایرانی است، مدال‌های خوشرنگ 
دانش‌آموزان در المپیادهای جهانی نجوم، 
کامپیوتر، فیزیک و … یادمون نره. این 
بچه‌های #دهه_هشتادی با بالا بردن پرچم 
ایران، حسابی ضدانقلاب رو‌ عصبانی کردند.

@Danialmemar2
دانیال معمار

 
یکی از خبرهایی که خوب دیده نشد 
سومی ایران در المپیادهای علمی 
دانش‌آموزان بود. ایران با ٩٠میلیون 
جمعیت پس از آمریکای ٣٣٣میلیونی و 
چین ١.٥میلیاردی سومین کشور جهان 
به لحاظ توانایی علمی دانش‌آموزان 
است. درود و رحمت خدا بر شهید 
رئیسی که ظرفیت عظیم هوشیار ایرانی 

را دوباره بارور کرد.

@H_SadghiNejad
حسین صادقی‌نژاد

 
براساس گزارش آی‌اسِ‌آی، تعداد مقالات 
علمی چاپی از محققان ایرانی بعد از 
انقلاب رشد ۳برابری متوسط جهانی را 
داشته. خطاب به‌خودتحقیران: ایران ایرانِ 
قهرمانان، نخبگان و مدال‌آوران؛ ۳۰مدال 

المپیاد دهه هشتادی‌ها مبارکمان.

@ zahrayesadat
زهرا سادات

 
ایران در المپیاد علمی جهانی، سوم شد. 
اینها نتیجه زحمات همون نسل زد و 
دهه هشتادیه که یه روزی نگرانشون 

بودیم؛ به این نسل باید امید و بها داد.

@Borhan_Majd
برهان مجد

 
۱۲مدال خوش‌رنگ در المپیک، ۲۶مدال 
در پارالمپیک و ۳۰مدال در المپیادهای 
علمی. نزدیک قله ایم یعنی همین. 

الگوی توسعه بی‌رقیب در منطقه‌ایم.

@faeze1990
فائزه طلایی

تیم ملی جمهوری اسلامی ایران، در مجموع 
مسابقات جهانی در رشته‌های مختلف المپیاد 

با کسب مجموع 30 مدال در سال 2024 در بین 
کشورهای جهان، رتبه سوم را کسب کرد.

خبرسازان

تیتر خبر

اولویت سیاست‌ خارجی دولت چهاردهم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
پیام تبریکی به همتای تاجیکستانی 
خود به‌مناسبت سالروز استقلال این 
کشور تأکید کرد: گسترش مناسبات با 
کشورهای منطقه، به‌ویژه تاجیکستان 

در اولویت سیاست ‌خارجی دولت چهاردهم قرار دارد. /ایرنا

2 دستور ویژه قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای‌عالی این 
قوه دستورهای لازم درباره بررسی 
دقیق 2 موضوع »اعطای وام به هیأت 
مدیره بورس« و »ادعای جعلی بودن 

مدرک تحصیلی بیش ‌از ۱۰۰ متقاضی نمایندگی مجلس« 
را صادر کرد. /میزان

رویکرد ویژه برای وزارت علوم 
حسین سیمایی‌صراف، وزیر علوم با 
تأکید بر اینکه رویکرد ما باید مبتنی بر 
مدارا و هدایت باشد، گفت: در مواجهه 
با دانشجویانی که ممکن است از نظر 
ظاهری دچار تغییراتی شده باشند، 

به‌جای برخورد‌های سختگیرانه، باید با آنها گفت‌وگو کرد و 
آنها را به مسیر صحیح هدایت نمود. /فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  هدیه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب برای 
مدیریت، کارکنان و دانش‌آموزان دبیرستان ایرانشهر گرگان 

به ‌همراه نگارش متنی به ‌دست آنان رسید.
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه ستاد مبارزه 
با مواد ‌مخدر، بر بازتعریف راهکارهای مقابله با مواد ‌مخدر 

مبتنی بر کنترل تقاضای مصرف تأکید کرد.
  دمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه 
گزارش‌های ادعایی درباره ارسال موشک بالستیک از ایران 

به روسیه را برای استفاده در جنگ اوکراین رد کرد.
  به‌گفته منابع آگاه، گروه‌های تروریستی حاضر در اقلیم 
کردستان عراق، همه مقرهای جدار مرز را تخلیه کرده‌، به 
عمق کردستان رفته و در عمق کردستان نیز خلع‌سلاح 

شده‌‌اند.
  ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت‌ ملی مجلس 
گفت: سفر رئیس‌جمهور به عراق، فرصت خوبی برای ارتقای 

روابط تهران و بغداد است.
  پیتر استانو، مقام ارشد اروپایی گفت: مسئول سیاست 
‌خارجی اتحادیه اروپا با طرف‌های برجامی برای باز نگه‌داشتن 
کانال‌های ارتباطی و امکان از سرگیری مذاکرات رفع 

تحریم‌ها در تماس است.
  هیأت منصفه دادگاه مطبوعات، بهزاد بهزادی، 
مدیرمسئول روزنامه اعتماد و عباس عبدی را به اتهام نشر 

مطالب خلاف واقع و قانون اساسی مجرم شناخت.
  مرحله اصلی مسابقات تیراندازی هوا به زمین نیروی 
هوایی ارتش )گانری( با حضور امیر سیدعبدالرحیم موسوی، 

فرمانده‌کل ارتش برگزار شد.

دیپلماسی

ارتباط با شرق به‌معنای نادیده‌گرفتن 
سایر نقاط و کشورها نیست

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست‌خبری روز 
دوشنبه‌خود، به تشریح آخرین مواضع دستگاه دیپلماسی کشور 
در موضوع‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را 

در ادامه می‌خوانید.
  سیاست همسایگی ایران با جدیت و با اولویت بسیار مهم، 

همچنان محل اهتمام جدی دولت چهاردهم است.
  ارتباط با شرق به‌معنای نادیده‌گرفتن سایر نقاط و کشورها 
نیست؛ ما همزمان به روابط با کشورهای دوردست هم توجه 

داریم.
  امضای سند توافق راهبردی ایران و روسیه ازسوی 

روسای‌جمهور 2 کشور در دستورکار است.
  بخش‌های زیادی از مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق انجام 

شده و کارگروه مشترکی بر روند اجرای آن نظارت می‌کند.
  ایران بخشی از جنگ اوکراین نیست و راهکار سیاسی را 

بهترین راه‌حل این نزاع می‌دانیم.
  مخالفت خود را با هرگونه تغییرات مرزی که با استقلال 
سیاسی کشورها مغایرت داشته باشد، به صراحت بیان می‌کنیم.

ایران در 3سال گذشته با توسعه برنامه‌ هسته‌ای‌اش به قطعنامه‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پاسخ داده است

نشست فصلی شورای حکام آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی از روز جمعه آغاز 
شد و تا 23شهریور ادامه خواهد داشت. 
رافائل گروسی، مدیرکل آرژانتینی آژانس 
روز گذشته دوباره ادعاهای خود درمورد 
برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کرد. او 

پیش از جلسه شورای حکام گزارشی 
از فعالیت برنامه هسته‌ای ایران به اعضا 
ارائه داده بود که با پاسخ‌های فنی تهران 
روبه‌رو شد. ایران از سال‌های بعد از خروج 
ترامپ از برجام و بعد از آن به قطعنامه‌های 

شورای حکام که با پخت‌وپز غربی‌ها همراه 
بود، جواب فنی در ابعاد هسته‌ای داده 
است که بیشتر این اقدام‌ها در چارچوب 
بند 36 برجام و »قانون اقدام راهبردی« 

بوده‌است.

گزارش فصلی گروسی درباره برنامه هسته‌ای ایران 
چه بود؟ 

  ذخایر اورانیوم ایران تا خلوص ۲۰درصد و ۶۰درصد 
همچنان رو به افزایش است.

 )UF( »۶ایران تعداد آبشارهایی را که برای تولید »یواف  
استفاده می‌کند، افزایش داده است.

  عدم‌اجرای پروتکل الحاقی در 3سال گذشته
  عدم‌بازرسی آژانس از تولید سانتریفیوژها و موجودی آنها، 

روتورها و بیلوزها، آب سنگین و کنسانتره سنگ 
  ایران اعلام کرده که اجرای کد اصلاحی ۳/۱ را به تعلیق 

درآورده است.
  روند غنی‌سازی اورانیوم ایران ادامه دارد.

  اختلافات کلیدی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان 
به قوت خود پابرجاست.

  ذخایر اورانیوم ایران با خلوص ۶۰درصد حدود۲۲.۶کیلوگرم 
افزایش یافته است.

  تهران در مجموع ۱۶۴.۷کیلوگرم مواد غنی‌شده با خلوص 
60درصد دارد.

اقدام در مقابل قطعنامه
تهران از سال 1397و بعد از خروج آمریکا از برجام و همچنین تصویب 
قانون اقدام راهبردی در موضوع هسته‌ای به هر حرکت خصمانه 
آژانس و همچنین آمریکا یا غرب علیه کشورمان پاسخ درخور داده 
است. از سال 1400تاکنون 3قطعنامه علیه ایران در شورای حکام 
آژانس به تصویب رسیده است. همچنین یک بیانیه شدیداللحن 
هم از سوی تروئیکای اروپای صادر شد که همه آنها با پاسخ قاطع 
ایران به‌صورت رسمی و غیررسمی روبه‌رو بود. در همین چارچوب 
همشهری با کسب اطلاع از پاسخ‌های ایران به قطعنامه‌های آژانس 

برخی از موارد آنها را به‌صورت مختصر در ذیل آورده است:

  الف( اعلام رسمی سازمان انرژی اتمی
  دسترسی به سایت لویزان- شیان به آژانس اعطا شده بود.

  آژانس نمونه‌های محیطی ازجمله خاک و گیاهان را در این مکان گرفت و هیچ موردی یافت نشد.
  آژانس مکانی را به نام »مریوان« اعلام کرد که این مکان برای تهران ناشناخته بود.

  ب( پاسخ عملی ایران
  ایران رسما اعلام کرد 2دوربین بازرسی آژانس را به‌دلیل قطعنامه سیاسی خاموش می‌کند.

  دستور قطع دوربین‌های فراپادمانی، دستگاه اندازه‌گیری بر خط سطح غنا OLEM و فلومتر آژانس
  گروسی: ایران ۲۷ دوربین نظارتی آژانس مربوط به تاسیسات تهران، نطنز و اصفهان را خاموش کرد.

  ایران بعد از این دیگر اطلاعات دوربین‌ها را در اختیار آژانس قرار نداد.
 IR-2m و IR-4 وIR-6 تسریع در تولید و نصب نسل‌های جدید سانتریفیوژ ازجمله  

  الف( اعلام رسمی سازمان انرژی اتمی
  اسلامی: طبق ماده ۳۶ برجام، اکنون در فاز کاهش تعهدات خود هستیم.

  ایران: قانون راهبردی مجلس برای رفع تحریم‌هاست و در چارچوب پادمان و Npt عمل می‌شود.

  ب( پاسخ عملی ایران
 تجهیز سانتریفیوژهای IR6 در بال B تاسیسات فردو که 9برابر نسل اول سانتریفیوژها توان دارد.

  افزایش ذخایر اورانیوم ۶۰درصدی به بیش از ۲۲کیلوگرم براساس گزارش رویترز
  نصب تأسیسات آبشار سانتریفیوژ جدید در تاسیسات فردو 

  لغو مجوز بازرسی چند بازرس »غیر مطلوب« آژانس در پاسخ به بیانیه شدیداللحن تروئیکای اروپا
  ایران اعلام کرد استفاده از حق تعیین بازرسان از حقوق مسلم و طبیعی هر عضو آژانس است.

  اسلامی: بازرسان تبعه3کشور اروپایی که رفتار سیاسی علیه ایران داشتند از لیست حذف شدند.

  الف( اعلام رسمی سازمان انرژی اتمی
   تولید اورانیوم تا غنای ۶۰درصد در سایت فردو تا رسیدن به مرحله پایداری 

  ب( پاسخ عملی ایران

11 2022  June  8  1401 اقدام تروئیکای اروپایی و آمریکا علیه ایران 18خرداد سال

33 2024   June  5 1403 قطعنامه ضدایرانی شورای حکام16خرداد

22 2022   November  17  1401 قطعنامه آژانس علیه ایران26 آبان

قطعنامه ضدایرانی 
پیشنهاد شده توسط 

تروئیکای اروپا و آمریکا 
در نشست شورای حکام 
با وجود مخالفت روسیه 
و چین به تصویب رسید 

که به برخی مسائل 
درباره 3مکان ادعایی 

آژانس علیه ایران 
می‌پرداخت.

شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی روز 

چهارشنبه ۵ ژوئن با تصویب 
قطعنامه‌ای علیه ایران، از 

تهران خواست همکاری‌های 
خود را با این سازمان افزایش 
دهد و محدودیت‌های اخیر 
برای بازرسان این نهاد را لغو 
کند. تهران پیش از این گفته 

بود که درصورت تصویب 
این قطعنامه، به آن واکنش 

نشان خواهد داد.

 شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پنجشنبه ۲۶ آبان )۱۷ نوامبر( در 
وین قطعنامه جدیدی را در محکومیت 

»عدم‌همکاری ایران«‌ با این نهاد 
تصویب کرد. این دومین قطعنامه علیه 

ایران در سال 1401بود و دلیل هر دو 
هم از دید آژانس یکی بود؛ عدم‌وجود 
پاسخ‌دهی »معتبر ایران به لحاظ فنی« 

درباره آثار اورانیوم یافت شده در 
‌3سایت اعلام ‌نشده است. تهران به 
این قطعنامه هم پاسخ در خور داد.

پاسخ ایران به این قطعنامه چه بود؟

پاسخ ایران به قطعنامه

پاسخ ایران به قطعنامه

  آغاز غنی‌سازی اورانیوم 60درصد با سانتریفیوژهای IR6 در فردو و غافلگیری 
غربی‌ها

   آغاز روند تعویض ماشین‌های سانتریفیوژ نسل اول با ماشین‌های پیشرفته 
IR6 در فردو

   آغاز روند تجهیز سالن B )واحد یک( با ظرفیت ۸ زنجیره جدید
   افزایش غنی‌سازی‌ ۶۰درصد در مجتمع شهید احمدی‌روشن )نطنز(

   بازبینی و گازدهی 2آبشار دیگر IR2 و 
IR4 در سایت نطنز 

IR4 و IR2 گازدهی به 2زنجیره جدید از ماشین‌های پیشرفته نوع  
IR4 و IR2شروع پسیواسیون 2زنجیره دیگر از نوع  
  آغاز روند راه‌اندازی واحد B1000 با ظرفیت ۸ واحد

IR6 در فردو با IR1 تعویض سانتریفیوژ‌های  

دولت

‌رئیس‌جمهور: شما سربازان گمنام
و بی‌ادعای واقعی هستید

رئیس‌جمهور روز دوشنبه به‌ مناسبت چهلمین سالگرد تاسیس 
وزارت اطلاعات در جمع کارکنان و مدیران این وزارتخانه حضور 
یافت. مهم‌ترین محورهای سخنان مسعود پزشکیان طی این 

دیدار را در ادامه می‌خوانید:
  نتیجه عمل وزارت اطلاعات باید ارتقای امنیت و حفظ 

سرمایه‌های مادی و معنوی کشور باشد.
  کارکنان و مدیران وزارت اطلاعات، سربازان گمنام و 
بی‌ادعای واقعی هستند و نقش بی‌بدیلی در تامین و ارتقای 

امنیت کشور دارند.
  نباید نسبت به خروج نخبگان و سرمایه‌های مادی کشور 
بی‌‌تفاوت باشیم و باید ریشه‌های آن را شناسایی کرد و خشکاند.
  قدم نخست برای آبادانی و ساختن کشور، رفع اختلاف‌ها و 

دعواهای بی‌مورد است.
  اگر به تکالیف سند چشم‌انداز عمل کرده بودیم، امروز 

وضعیت کشور متفاوت از شرایط فعلی بود.
  نباید به‌ دنبال این باشیم که افراد نزدیک به ‌خودمان در 
مناصب مختلف قرار بگیرند، بلکه باید به ‌دنبال آن باشیم 
که توانمندترین افراد برای اجرای تکالیف سند چشم‌انداز، 

سیاست‌ها و قانون برنامه روی کار بیایند.
  اگر نتیجه حضور ما در یک منصب، ایجاد رضایتمندی در 
مردم باشد، انقلاب، ولایت و جمهوری ‌اسلامی تثبیت و تقویت 

شده ‌است.
  با خدمت بی‌منت و خالصانه به مردم می‌توان رضایت آنها را 

جلب کرد، نه با دستور و سختگیری‌های بی‌مورد.


